
 1 

 
 

Program 2024  
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

  ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 
 

 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 092-30/2024/ZK ze dne 29. 1. 2024 

tento „Program 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS“ (dále jen „Program“):  

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1.   Poskytovatelem dotace dle Programu je Středočeský kraj. 
 

2. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného Středočeským krajem v Programu. 
 

3. Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje právnické 

nebo fyzické osobě na účel stanovený v Programu (dále jen „dotace“ nebo „krajská dotace“). 

4.    Dotaci lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy (dále jen „žádost“).  

5.   Na poskytnutí dotace na základě žádosti není právní nárok. 

6.  O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle Programu 

rozhoduje v rozsahu pravomocí daných zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, Rada Středočeského kraje (dále jen „Rada“) nebo Zastupitelstvo 

Středočeského kraje (dále jen „Zastupitelstvo“).  

7.  Dotace je účelová a poskytuje se na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Programu (dále jen „smlouva“), uzavřené mezi Středočeským krajem a příjemcem dotace 

(dále jen „příjemce“).   
 

Článek 2 

Účel dotace a důvody podpory  
 

1. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci těchto 

Tematických zadání: 
 

A. Tematické zadání „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu 

Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný Ministerstvem vnitra – 

generálním ředitelstvím HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ v těchto oblastech 

podpory: 

a) Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody (dále jen CAS). 

Podmínky krajské podpory na pořízení nové CAS: 

1 
Poskytnutí krajské dotace je účelově vázáno na program zabezpečovaný Ministerstvem 

vnitra – Generálním ředitelstvím HZS ČR (dále jen MV GŘ HZS ČR) „Dotace pro 

jednotky SDH obcí“ výzva JSDH_V1_2024 Pořízení nové cisternové automobilové 



 2 

stříkačky z rámcové dohody nebo případně výzva JSDH_V1_2023 Pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody, pokud je žadatel dle této výzvy 

náhradním příjemcem za odstoupeného úspěšného žadatele a nemohl tak v řádném 

termínu podat žádost do Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS. 

b) Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení.  

 

Podmínky krajské podpory nákupu nového dopravního automobilu: 

1 

Poskytnutí krajské dotace je účelově vázáno na program zabezpečovaný MV GŘ HZS 

ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ výzva JSDH_V2_2024 Pořízení nového 

dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení nebo případně výzva 

JSDH_V2_2023 Pořízení dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení, 

pokud je žadatel příjemcem účelové dotace v rámci programu „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ zabezpečovaného MV-GŘ HZS ČR v roce 2023 a nemohl v řádném 

termínu podat žádost do Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS. 

 

c) Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice. 

 

Podmínky krajské podpory stavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic: 

1 

Poskytnutí krajské dotace je účelově vázáno na program zabezpečovaný MV GŘ HZS 

ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ výzva JSDH_V3_2024 Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice nebo případně výzva JSDH_V3_2023 Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice, pokud je žadatel dle této výzvy náhradním příjemcem za 

odstoupeného úspěšného žadatele a nemohl tak v řádném termínu podat žádost do 

Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS. 

 

2. Vyčleněné finanční prostředky, poskytnuté dotace z krajského rozpočtu, dle tematického 

zadání bodu A., jsou finančním příspěvkem kraje k objemu alokovaných dotačních prostředků 

ze státního rozpočtu pro obce Středočeského kraje, poskytované formou dotací v rámci 

programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ zabezpečovaného MV GŘ HZS ČR.  

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu MV GŘ HZS ČR na daný účel nezakládá nárok na poskytnutí 

dotace z rozpočtu Středočeského kraje. Pokud žadatel v rámci tohoto tematického zadání 

neobdrží dotaci z rozpočtu kraje na danou akci/projekt, musí zajistit spolufinancování 

akce/projektu, nad rámec poskytnuté dotace z rozpočtu MV GŘ HZS ČR, z vlastních nebo 

jiných zdrojů.     
 

 

B. Tematické zadání "Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 

požární ochrany a ochrany obyvatelstva" v oblasti podpory: 

 

a) Zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně výchovné činnosti občanů a ochraně 

obyvatelstva a jiných akcích zaměřených na oblast PO, oblasti práce s mládeží – 

propagačně výchovné činnosti, základní zajišťování činnosti/akcí se zasloužilými hasiči a 



 3 

práce se seniory v oblasti PO, podpora historických tradic spolkové činnosti v oblasti PO, 

administrativní provoz kanceláří (mimo mzdové náklady a úhrady nájmů). 

b) Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže v požárním sportu dospělých, 

soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace 

kraje v požárním sportu. 

Podmínky krajské podpory: 

1 

Cílem krajské podpory je podpořit: 

• vyhledávání ze svých členů a výcvik členů jednotek SDH obcí,  

• podíl na odborné přípravě členů, velitelů, strojníků a dalších specialistů jednotek 

požární ochrany, na ustavování jednotek, provádění údržby, oprav technických 

prostředků a objektů požární ochrany včetně vodních zdrojů, 

• působení na mládež, její výchovu k dodržování zásad požární bezpečnosti a na její 

aktivní získávání pro aktivní členství a práci, 

• organizování vzdělávacích, kulturních, sportovních a jiných akcí zaměřených na 

oblast požární ochrany, 

• plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

• podpora historických tradic spolkové činnosti v oblasti PO 

• podpora sportovních akcí v hasičském sportu 

• soutěže v požárním sportu dospělých, dětí a mládeže dorostu 

• reprezentace kraje v požárním sportu.                                                                                           
 

 

C. Tematické zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí" v těchto oblastech 

podpory: 

 

a) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva 
 

Podmínky krajské podpory: 

1 
Primárním cílem krajské podpory je přispět obcím na vybavení, které se odvíjí 

z předurčenosti jednotky SDH obce pro plnění úkolů v oblasti ochrany obyvatelstva. 

2 Technickou specifikaci určených věcných prostředků určí HZS Středočeského kraje. 

3 

Konkrétní účel dotace vychází z přílohy č. 1A Programu, kde je uvedeno, na jaké věcné 

prostředky PO je možno žádat o dotaci z Programu dle její předurčenosti. O dotaci na 

věcné prostředky označené ٭ v příloze č. 1A Programu je možno žádat pouze po 

předchozím projednání se zástupci HZS kraje a odsouhlasení ze strany HZS kraje. 

Odsouhlasení vybraného věcného prostředku ze strany HZS Středočeského kraje 

dokládá žadatel k žádosti. 

 

b) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany  
  

Podmínky krajské podpory: 

1 

Cílem krajské podpory je zabezpečení zlepšení materiálně technického vybavení a 

systematická podpora jednotek SDH obcí Středočeského kraje, které jsou zařazeny do 

Plošného pokrytí území Středočeského kraje jednotkami požární ochrany.  

2 
Pořízení věcných prostředků PO, vyhovujícím podmínkám vyhlášky MV č. 247/2001 

Sb., o organizaci a činnosti jednotek PO, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MV 



 4 

č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků PO, ve znění pozdějších 

předpisů uvedených v příloze č. 1B Programu. 

3 
Zajištění kompatibility s prostředky a technickým vybavením HZS Středočeského 

kraje. Technickou specifikaci stanovuje HZS Středočeského kraje.  

4 
Dotace není určena na náhradní díly, samostatné příslušenství a revize věcných 

prostředků. 

5 

Konkrétní účel dotace vychází z přílohy č. 1B Programu, kde je uvedeno, na jaké věcné 

prostředky PO je možno žádat o dotaci z Programu dle kategorie jednotky PO a její 

předurčenosti. O dotaci na věcné prostředky označené٭v příloze č. 1B Programu je 

možno žádat pouze po předchozím projednání se zástupci HZS kraje a odsouhlasení ze 

strany HZS kraje. Odsouhlasení vybraného věcného prostředku ze strany HZS 

Středočeského kraje dokládá žadatel k žádosti. 
 
 

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo vyžádat si další doplňující informace od žadatele, zejména ty, 

které směřují k posouzení účelnosti a hospodárnosti poskytnuté dotace nebo k posouzení 

žádosti. 

5. Poskytování dotací v rámci Programu zabezpečuje kraj ze svého rozpočtu v souladu s odst. 1 

písm. d) a odst. 3 písm. b) bod 2, § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), na úkoly jednotek SDH obcí dle odst. 

1 a 5 § 70 zákona o požární ochraně a obcí dle § 15 zákona č 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace 

přispívají k podpoře dobrovolných hasičů a složek Integrovaného záchranného systému na 

území Středočeského kraje a tím přispívají k všestrannému rozvoji Středočeského kraje.  

Článek 3 

Objem peněžních prostředků 
 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Středočeského 

kraje na podporu stanoveného účelu je 81 000 000 Kč. 

2. Předpokládaný objem peněžních prostředků dle tematických zadání a jednotlivých oblastí 

podpory je tento: 

A. „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje 

vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

v celkové výši 61 000 000 Kč. Výše finančních prostředků z rozpočtu kraje je alokována 

s ohledem na plánovanou výši prostředků Výzvy JSDH_V2_2024 a JSDH_V3_2024, které 

jsou pokryty prostředky státního rozpočtu. Tato výše se však vzhledem k procesu schvalování 

státního rozpočtu na rok 2024 může změnit. Výzva_V1_2024 je prioritně pokryta prostředky 

uvolněnými z Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na základě § 23a odst. 4 zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla). Výše 

finančních prostředků na vyhlášenou výzvu bude známa v prvním čtvrtletí roku 2024, po 

zjištění výše prostředků tvořících Fond zábrany škod v roce 2024. Výzva může být částečně 

pokryta i prostředky státního rozpočtu.  

B.  „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany a 

ochrany obyvatelstva" v celkové výši 2 500 000 Kč, do oblastí podpory: 

a) Zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně výchovné činnost občanů a ochraně 

obyvatelstva a jiných akcích zaměřených na oblast PO, oblasti práce s mládeží – 

propagačně výchovné činnosti, základní zajišťování činnosti/akcí se zasloužilými hasiči a 



 5 

práce se seniory v oblasti PO, podpora historických tradic spolkové činnosti v oblasti PO, 

administrativní provoz kanceláří ve výši 1 800 000 Kč. 

b) Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže v požárním sportu dospělých, 

soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace 

kraje v požárním sportu ve výši 700 000 Kč. 

C. "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí" v celkové výši 17 500 000 Kč do oblastí 

podpory: 

a) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva 

ve výši 6 500 000 Kč. 

b) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany ve výši 11 000 000 Kč. 

3. V případě, že řádně podané žádosti žadatelů o dotaci nedosáhnou předpokládaného objemu 

peněžních prostředků v rámci stanovených oblastí podpory či tematického zadání, může Rada 

Středočeského kraje (dále jen „Rada“) doporučit Zastupitelstvu kraje rozdělení zbývajících 

peněžních prostředků žadatelům o dotaci na stanovené účely v rámci daného tematického 

zadání nebo mezi tematická zadání uvedená v tomto Programu.  

Článek 4 

Výše a charakter dotace 
 

1. Minimální výše požadované dotace je stanovena: 
 

A. V rámci tematického zadání Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu 

Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „Dotace pro 

jednotky SDH obcí“ 

a) Pořízení nové CAS z rámcové dohody ve výši 500 000 Kč 

b) Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení ve výši 50 000 

Kč 

c) Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice ve výši 100 000 Kč 

B. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 

poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva" v oblasti podpory: 

a) Zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně výchovné činnost občanů a ochraně 

obyvatelstva a jiných akcích zaměřených na oblast PO, oblasti práce s mládeží – 

propagačně výchovné činnosti, základní zajišťování činnosti/akcí se zasloužilými hasiči a 

práce se seniory v oblasti PO, administrativní provoz kanceláří, ve výši 1 000 000 Kč. 

b) Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže v požárním sportu dospělých, 

soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace 

kraje v požárním sportu, ve výši 500 000 Kč. 

C. V rámci tematického zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí " ve výši 20 000 Kč. 

2. Maximální výše požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté dotace je 

stanovena: 

A. V rámci tematického zadání „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu 

Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „Dotace pro 

jednotky SDH obcí“ v oblastech podpory: 

a) Pořízení nové CAS z rámcové dohody ve výši 1 000 000 Kč. 



 6 

b) Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení, 2/3 výše 

poskytnuté dotace žadateli MV GŘ HZS ČR, maximálně ve výši 300 000 Kč. 

c) Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice, 2/3 výše poskytnuté dotace žadateli MV GŘ 

HZS ČR, maximálně ve výši 3 000 000 Kč. 

B. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 

poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva" v oblasti podpory: 

a) Zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně výchovné činnost občanů a ochraně 

obyvatelstva a jiných akcích zaměřených na oblast PO, oblasti práce s mládeží – 

propagačně výchovné činnosti, základní zajišťování činnosti/akcí se zasloužilými hasiči a 

práce se seniory v oblasti PO, podpora historických tradic spolkové činnosti v oblasti PO, 

administrativní provoz kanceláří, ve výši 1 800 000 Kč. 

b) Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže v požárním sportu dospělých, 

soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace 

kraje v požárním sportu, ve výši 700 000 Kč. 

C. V rámci tematického zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí " v oblastech 

podpory: 

a) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva 

ve výši 722 000 Kč. 

b) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany ve výši 100 000 Kč. 

3. Minimální spoluúčast žadatele je stanovena na: 

a) 20% z celkových uznatelných nákladů v případě akce/projektu v rámci tematického zadání 

"Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí" v oblasti podpory Vybavení jednotek SDH 

obcí věcnými prostředky požární ochrany, 

b) 5% z celkových uznatelných nákladů v případě akce/projektu v rámci tematického zadání 

"Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí " v oblasti podpory Vybavení jednotek SDH 

obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva. 

c) 5% z celkových uznatelných nákladů v případě akce/projektu v rámci tematických zadání 

„Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje 

vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

a „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany a 

ochrany obyvatelstva". 

Jestliže však žadatel uvedl v žádosti v procentech vyšší celkovou předpokládanou spoluúčast 

žadatele z celkových uznatelných nákladů akce/projektu nebo činnosti organizace, než je 

uvedená v tomto odstavci, je žadatel povinen tuto celkovou spoluúčast žadatele uvedenou 

v žádosti v procentech z celkových uznatelných nákladů akce/projektu nebo činnosti 

organizace dodržet při čerpání dotace jako minimální spoluúčast žadatele z celkových 

uznatelných nákladů akce/projektu nebo činnosti organizace.      

Za spoluúčast žadatele se považují vlastní zdroje žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a 

prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

4. Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu 80 % v případě spoluúčasti dle předchozího 

odstavce 3 písmena a) a 95 % v případě spoluúčasti dle předchozího odstavce 3 písmena b) a 

c) z celkových uznatelných nákladů akce/projektu, maximálně však do výše podílu 



 7 

v procentech ze skutečných uznatelných nákladů akce/projektu, na který žadatel požadoval 

v žádosti o dotaci peněžní prostředky. 

5. Dotace je poskytována i na finanční náklady akce/projektu spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce/projektu, a to v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 

Sb.“), 

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty 

dle zákona č. 235/2004 Sb., 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 

s realizací akce/projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané 

hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady 

akce/projektu spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok 

na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 
 

6. Dotace není poskytována na finanční náklady akce/projektu spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce/projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem 

daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce/projektu nárok na 

odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb. 
 

7. Žadatel před podáním žádosti důsledně analyzuje, zda se jedná o akci/projekt investičního 

charakteru či neinvestičního charakteru nebo případně s investičním charakterem 

a neinvestičním charakterem. Na základě této analýzy žádá o poskytnutí dotace s investičním 

charakterem nebo neinvestičním charakterem nebo případně s investičním charakterem a 

neinvestičním charakterem. 
 

8. Budou-li celkové uznatelné náklady akce/projektu nižší oproti předpokládaným, z nichž byla 

dotace vypočtena, a nebyla by dodržena minimální spoluúčast příjemce z celkových 

uznatelných nákladů akce/projektu nebo činnosti organizace dle odstavce 3 tohoto článku, 

příjemce vrátí alikvotní část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast 

příjemce z celkových uznatelných nákladů akce/projektu nebo činnosti organizace dle odstavce 

3 tohoto článku. 
 

9. Pokud skutečné celkové náklady akce/projektu překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na realizaci akce/projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

Článek 5 

Lhůta pro podání žádostí, okruh způsobilých žadatelů,  

způsob podání žádosti, vzor žádosti, povinné přílohy žádosti 
 

1.  Lhůta pro podání žádostí je stanovena  
 

od 11. března 2024 od 9:00 hodin 

do 26. března 2024 do 15:00 hodin 
 

2. Žadatelem o dotaci může být: 



 8 

A. V rámci tematického zadání „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu 

Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „Dotace pro 

jednotky SDH obcí“ v oblastech podpory:  

a) Pořízení nové CAS z rámcové dohody 

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany zařazena v kategorii JPO II nebo JPO 

III, a která je příjemcem dotace na účel pořízení nové CAS v rámci programu „Dotace 

pro jednotky SDH obcí“ zabezpečovaného MV-GŘ HZS ČR v roce 2024, 

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany zařazena v kategorii JPO II nebo JPO 

III, která je náhradním příjemcem dotace na účel pořízení nové CAS v rámci programu 

„Dotace pro jednotky SDH obcí“ zabezpečovaného MV-GŘ HZS ČR v roce 2023 za 

odstoupeného úspěšného žadatele a nemohla tak podat žádost do Programu 2023 

v řádném termínu. 

 

b) Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení  

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochran zařazena v kategorii JPO II, JPO III nebo 

JPO V, a která je příjemcem účelové dotace na pořízení dopravního automobilu nebo 

požárního přívěsu pro hašení v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

zabezpečovaného MV-GŘ HZS ČR v roce 2024, 

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochran zařazena v kategorii JPO II, JPO III nebo 

JPO V, a která je příjemcem účelové dotace na pořízení dopravního automobilu nebo 

požárního přívěsu pro hašení v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

zabezpečovaného MV-GŘ HZS ČR v roce 2023 a nemohla podat žádost do Programu 

2023 v řádném termínu. 

c) Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice  

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany zařazena v kategorii JPO II, JPO III 

nebo JPO V, a která je příjemcem účelové dotace na stavbu nebo rekonstrukci požární 

zbrojnice v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ zabezpečovaného MV-

GŘ HZS ČR v roce 2024,  

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany zařazena v kategorii JPO II, JPO III 

nebo JPO V, která je náhradním příjemcem účelové dotace na stavbu nebo rekonstrukci 

požární zbrojnice v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ zabezpečovaného 

MV-GŘ HZS ČR v roce 2023 za odstoupeného úspěšného žadatele a nemohla tak podat 

žádost do Programu 2023 v řádném termínu. 

B. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 

poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva" v oblastech podpory: 

a) Zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně výchovné činnost občanů a ochraně 

obyvatelstva a jiných akcích zaměřených na oblast PO, oblasti práce s mládeží – 

propagačně výchovné činnosti, základní zajišťování činnosti/akcí se zasloužilými hasiči a 



 9 

práce se seniory v oblasti PO, podpora historických tradic spolkové činnosti v oblasti PO, 

administrativní provoz kanceláří 

• Spolek, organizace s celokrajskou působností, která zajistí plnění výše uvedených 

činnosti oblastí podpory v celém území Středočeského kraje,  

b) Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže v požárním sportu dospělých, 

soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace 

kraje v požárním sportu 

•  Spolek, organizace s celokrajskou působností, která zajistí plnění výše uvedených 

činnosti oblastí podpory v celém území Středočeského kraje.  

C. V rámci tematického zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí" 

a) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva. 

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje předurčena Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje 

k plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

b) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany: 

• obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která je v rámci plošného 

pokrytí území kraje jednotkami požární ochran zařazena v kategorii JPO II, JPO III nebo 

JPO V. 

3.  Způsob podání žádosti je uveden v Metodickém pokynu k podávání žádostí o finanční podporu 

z rozpočtu Středočeského kraje prostřednictvím aplikace eDotace, schváleným usnesením 

Zastupitelstva Středočeského kraje č. 011-25/2023/ZK ze dne 29. 5. 2023 a zveřejněným na 

úřední desce a webových stránkách Středočeského kraje. 

      Žádost nutné podat v elektronické podobě prostřednictvím internetové aplikace na adrese 

http://dotace.kr-stredocesky.cz včetně vložení všech povinných příloh. Vzhledem k tomu, že 

žadatelem dle tohoto Programu může být pouze právnická osoba, která má dle zákona zřízenou 

datovou schránku, musí být zároveň samotná žádost – dokument vygenerovaný z aplikace ve 

formátu pdf zaslán na Krajský úřad Středočeského kraje datovou schránkou žadatele nebo 

elektronicky podepsán uznávaným elektronickým podpisem, tj. zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem statutárního zástupce žadatele a vložen do uvedené 

aplikace. 

      Identifikátor datové schránky Středočeského kraje: keebyyf  

      Žádost nelze po jejím podání v elektronické podobě prostřednictvím výše uvedené internetové 

aplikace zaslat v listinné papírové podobě s úředně ověřeným podpisem statutárního 

zástupce žadatele na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje. 

4.  Žadatel je povinen k žádosti přiložit povinné přílohy, které jsou stanovené pro jednotlivá 

Tematická zadání takto: 

A. Tematické zadání „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu 

Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „dotace pro 

jednotky SDH obcí“: 

1) Doklad o přidělení dotace MV GŘ HZS ČR pro rok 2024 (zveřejněné oznámení o právně 

nezávazném vyhodnocení žádostí formou pořadníku z webových stránek hzscr.cz v 

http://dotace.kr-stredocesky.cz/


 10 

rubrice „Dotace a granty“). Tento doklad nepředkládá žadatel, který žádá o dotaci na 

základě přidělení dotace MV GŘ HZS ČR v roce 2023. 

2) Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné 

moci. 

B. Tematické zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 

požární ochrany a ochrany obyvatelstva“: 

1) Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v něm 

žadatel zapsán, nebo výpis z jiného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím 

internetu, nebo jiný doklad dokládající existenci žadatele, není-li žadatel v uvedených 

rejstřících zapsán. 

2) Položkový rozpočet akce/projektu (při organizování vzdělávacích, kulturních, 

sportovních a jiných akcí uvést datum konání akce). 

3) Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo fondů EU).  

4) Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné 

moci. 

5) Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 

vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v 

případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 

skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje 

všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží 

doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis 

ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí 

statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská 

listina nebo stanovy 

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 

pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní 

organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 47/2021 Sb. 

Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají1.       

 
1       Podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů 

1) skutečného majitele nemají: 

a) stát a územní samosprávný celek, dobrovolný svazek obcí, státní příspěvková organizace, příspěvková organizace 

územního samosprávného celku a 

b) česká právnická osoba založená nebo zřízená za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, které nemají 

průmyslovou nebo obchodní povahu, pokud Česká republika, kraj nebo obec ji převážně financují, uplatňují v ní 

rozhodující vliv nebo jmenují nebo odvolávají většinu osob, které jsou členy jejího statutárního nebo kontrolního 

orgánu; v případě obchodní korporace se vždy vyžaduje, aby veškeré podíly v ní měly přímo nebo nepřímo Česká 

republika, kraj nebo obec. 

2) má se za to, že podle odstavce 1 písm. b) skutečného majitele nemají: 

a) školská právnická osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo dobrovolným svazkem obcí, 

b) veřejná výzkumná instituce, 



 11 

C. Tematické zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí " 

1) Položkový rozpočet akce/projektu. 

2) Čestné prohlášení starosty obce o akceschopnosti jednotky SDH obce – dle ustanovení § 

29 zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo Fondů EU).  

4) Odsouhlasení ze strany HZS kraje v případě žádosti o dotaci na předmět dotace/věcné 

prostředky označené * v přílohách 1A a 1B Programu. Formulář k odsouhlasení věcných 

prostředků ze strany HZS kraje je k dispozici na internetových stránkách Financování 

jednotek SDH - Webový portál Středočeského kraje (stredoceskykraj.cz). Po vyplnění 

formuláře jej Žadatel zasílá k odsouhlasení HZS kraje na email: stc.dotace@hzscr.cz . 

Odsouhlasený formulář přikládá žadatel k žádosti.          

5) Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné moci. 

5.  V přílohách č. 1A a 1B k tomuto Programu, které jsou nedílnou součástí Programu, jsou 

uvedeny „Věcné prostředky požární ochrany, na které lze žádat dotaci z dotačního Programu 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci tematického zadání „Podpora akceschopnosti 

jednotek SDH obcí“.   

6.  Vzory žádostí jsou uvedeny v Přílohách č. 2a, 2b, 2c, k tomuto Programu a jsou nedílnou 

součástí tohoto Programu.  

7.   Bližší informace k podávání žádostí o dotace z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v 

roce 2024 poskytne pracovník Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Středočeského kraje, jehož jméno, příjmení, telefon a e-mail jsou uvedeny na internetových 

stránkách Financování jednotek SDH - Webový portál Středočeského kraje 

(stredoceskykraj.cz), na kterých mohou být uvedeny pro usnadnění podávání žádostí další 

doplňující informace. 

 

Článek 6 

Hodnocení žádostí a lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. Za řádně podanou žádost se v případě, že je žadatelem subjekt, který má zřízenou datovou 

schránku nebo je držitelem kvalifikovaného certifikátu nebo kvalifikovaného elektronického 

podpisu, považuje žádost podaná v elektronické podobě prostřednictvím internetové aplikace 

včetně vložení všech povinných příloh.  Zároveň musí být samotná žádost – dokument 

vygenerovaný z aplikace ve formátu pdf zaslán na Krajský úřad Středočeského kraje datovou 

schránkou žadatele nebo elektronicky podepsán žadatelem nebo statutárním zástupcem 

žadatele a vložen do aplikace. 

 
c) právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou, 

d) státní podnik a národní podnik, 

e) evropské seskupení pro územní spolupráci, 

f) právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly a podíly na hlasovacích právech Česká republika, 

kraj nebo obec, a 

g) obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj nebo obec. 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh
mailto:stc.dotace@hzscr.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh


 12 

2. Odbor bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen Odbor 

bezpečnosti a krizového řízení) provede formální kontrolu podaných žádostí. Žádosti, které 

nebudou řádně podány nebo nebudou odpovídat Programu, budou vyřazeny z dotačního řízení 

a nebudou hodnoceny. 

3. Hodnocení žádostí v rámci tematického zadání „Kofinancování účelových investičních 

akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ 

HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ – v oblasti podpory Pořízení nové CAS z rámcové 

dohody, bude provedeno až po zjištění výše prostředků tvořících Fond zábrany škod v roce 

2024 a konečném vyhodnocení programu MV GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

(Výzva JSDH_V1_2024 Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové 

dohody).  

4. V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí nebo nedostatků v obsahu 

jejich povinných příloh vyzve Odbor bezpečnosti a krizového řízení žadatele prostřednictvím 

internetové aplikace k doplnění. Žádost musí být doplněna do 5 pracovních dnů od vyzvání. 

Žádosti, které nebudou v termínu řádně doplněny, budou vyřazeny z dotačního řízení a 

nebudou hodnoceny.  

5. Odbor bezpečnosti a krizového řízení připraví materiály pro Radu kraje a Hodnotící komisi 

(seznam žádostí, které splňují formální požadavky a ostatní potřebné dokumenty). 

6. Hodnotící komise je složena z členů Komise Rady pro bezpečnost a IZS (dále jen „Hodnotící 

komise“), jmenovaných radním. Výsledné bodové hodnocení žádosti je rovno průměru všech 

udělených bodů vůči počtu členů Hodnotící komise, kteří odevzdají platný protokol hodnocení 

žádostí. V případě rovnosti výsledného bodového hodnocení žádostí je pořadí žádostí 

stanoveno podle data a času elektronického podání žádosti. V odůvodněných případech, 

například z důvodu významné odchylky bodového hodnocení člena Hodnotící komise oproti 

průměrnému bodovému hodnocení ostatních členů Hodnotící komise nebo při zjištění jiných 

závažných nedostatků v hodnocení člena Hodnotící komise, je Rada oprávněna rozhodnout 

o nápravném opatření, například o nezapočítání hodnocení daného člena Hodnotící komise do 

výsledného průměru hodnocení žádostí, případně o nezapočítání nejvyššího a nejnižšího 

bodového hodnocení u všech žádostí do výsledného průměru hodnocení žádostí. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle Programu 

rozhoduje v rozsahu pravomocí daných zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, Rada nebo Zastupitelstvo. Pro jednání Rady připravuje podklady 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení na základě výsledků jednání Hodnotící komise, která 

může navrhnout poskytnutí nižší výše dotace, než byla požadovaná žadatelem v žádosti, tento 

návrh musí být Hodnotící komisí odůvodněn, důvodem může být i poskytnutí dotace více 

žadatelům. Ve zvlášť odůvodněných případech může Hodnotící komise navrhnout doplnění 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Středočeského kraje na 

podporu stanového účelu. Jedná se pouze o případy, kdyby docházelo ke zjevné 

nespravedlnosti. Komise nemůže navrhovat navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

jen z důvodů vyčerpání těchto peněžních prostředků. Nezbytné údaje pro bodové hodnocení 

podaných žádostí předloží Hodnotící komisi HZS Středočeského kraje2. Hodnocení řádně 

 
2 HZS Středočeského kraje v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, § 26, odst. 2), písm.: 

b) vykonává státní požární dozor a je dotčeným orgánem státní správy na úseku požární ochrany, 

f) řídí po odborné stránce výkon služby v jednotkách PO, 

g) koordinuje zabezpečování PO v kraji s ostatními orgány, 

h) soustřeďuje podklady pro zabezpečení materiálních a finančních prostředků jednotek sborů dobrovolných hasičů 

vybraných obcí, 



 13 

podaných žádostí v případě tematického zadání „Kofinancování účelových investičních 

akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ 

HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ provede věcně příslušný odbor Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Odbor bezpečnosti a krizového řízení a připraví materiály pro Radu kraje 

(seznam žádostí, které splňují formální požadavky). V případě, že nedojde k uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu z důvodů ležících na straně žadatele, 

mohou být uvolněné peněžní prostředky v rámci daného tematického zadání poskytnuty dle 

pořadí hodnocení žádostí dalšímu žadateli nebo dalším žadatelům, kterým nebyla poskytnuta 

dotace z důvodů nedostatku peněžních prostředků ve Středočeském Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS. Poskytnutí dotace dalšímu žadateli nebo dalším žadatelům 

schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo. 

8. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena na 270 dnů od podání žádosti. 

9. Kritéria hodnocení:  

A. Žádosti podané v rámci tematického zadání „Kofinancování účelových investičních 

akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV 

GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“: 

Oblasti podpory: 

• Pořízení nové CAS z rámcové 

dohody 

• Nákup nového dopravního 

automobilu nebo požárního 

přívěsu pro hašení 

• Stavba nebo rekonstrukce 

požárních zbrojnic  

Základní 

rozsah 

100 bodů 

Nejvyšší 

možná 

hodnota 

kritéria  

 

Poznámka 

Oznámení o vyhodnocení žádostí 

zveřejněné MV GŘ HZS o poskytnutí 

dotace a alokace dotace pro rok 2024 

žadateli v souladu s programem 

„Dotace pro jednotky SDH obcí“  

100 bodů 100 

Při přidělování dotace 

v tomto tematickém zadání 

kraj postupuje dle 

schválených pořadníků MV 

GŘ HZS ČR až do vyčerpání 

alokovaných finančních 

prostředků kraje na daný 

účel, v jiném případě může 

být použit postup poskytnutí 

krajské dotace uvedený v čl. 

3, bod 3 nebo čl. 6, bodu 7. 

CELKEM 100 100  

 

C. Žádosti podané v rámci tematického zadání: „Podpora spolků a veřejně prospěšných 

organizací působících na poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva": 

a) Zajištění činnosti v oblasti/okresní a krajské působnosti při preventivně výchovné činnosti 

občanů a ochraně obyvatelstva a jiných akcích zaměřených PO 

 

Zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně 

výchovné činnost občanů a ochraně obyvatelstva 

Základní rozsah 

0-100 bodů 

Nejvyšší možný 

bodový zisk 

100 

 
k) zabezpečuje statistické sledování požárů a mimořádných událostí se zásahy jednotek požární ochrany na území 

kraje. 



 14 

* zajištění plnění stanovené činnosti v krajské 

působnosti v organizační struktuře zahrnující místní a 

okresní úroveň  

0 - 100 bodů 100 

*Počet registrovaných členů organizace v území kraje k 

datu podání žádosti činní více jak 10 000 členů  
 25 

*Počet registrovaných členů organizace k datu podání 

žádosti do 18 let k datu podání žádosti činní více jak 

1000 členů 

 25 

* Organizační struktura žadatele v krajské územní 

působnosti zahrnuje více jak 100 subjektů      
  

25 

 

* Organizační struktura/členění žadatele v krajské územní 

působnosti zahrnuje všechny okresy kraje       
 25 

CELKEM 100 100 

b) Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže v požárním sportu dospělých, 

soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace 

v požárním sportu. 

Zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže 

v požárním sportu dospělých, soutěže v požárním 

sportu dětí a mládeže, soutěže v požárním sportu 

dorostu, reprezentace v požárním sportu 

Základní rozsah 

0-100 bodů 

Nejvyšší možný 

bodový zisk 100 

bodů 

* zajištění plnění stanovené činnosti v krajské 

působnosti v organizační struktuře zahrnující místní a 

okresní úroveň  

0-100 bodů 100 

*Počet registrovaných členů organizace v území kraje k 

datu podání žádosti činní více jak 10 000 členů  
 25 

* Organizace odborných postupových soutěží v hasičském 

sportu zahrnující místní a okresní úroveň  
25 

* Organizační struktura žadatele v krajské územní 

působnosti zahrnuje více jak 100 subjektů      
 25 

* Organizační struktura/členění žadatele v krajské územní 

působnosti zahrnuje všechny okresy kraje       
 25 

CELKEM 100 100 

D. Žádosti podané v rámci tematického zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH 

obcí": 

a) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva 

Pořízení vybavení jednotek SDH obcí věcnými 

prostředky požární ochrany ve smyslu plnění 

úkolů ochrany obyvatelstva   

 

Základní rozsah 

100 bodů 

Nejvyšší možný 

bodový zisk 

Obec zřizující jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce, která je v rámci plošného pokrytí území kraje 

předurčena Hasičským záchranným sborem 

 

100 bodů 100 



 15 

Středočeského kraje k plnění úkolů ochrany 

obyvatelstva. 
 

CELKEM  100 100 

b) Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany 

 

Pořízení, rekonstrukce a opravy věcných prostředků 

požární ochrany (VPOO) 

Základní rozsah 

0 – 100 bodů 

Nejvyšší možný 

bodový zisk 100 

Akceschopnost jednotky SDH obce - průměrný roční 

počet zásahů JPO za posledních 5 let 2019 -2023  
0 – 35 bodů 35 

*  > 1 výjezdů  0 

* 1 - 5 výjezdů  5 

*  6 - 15 výjezdů  10 

* 16 - 30 výjezdů  25 

* nad 30 výjezdů  35 

Předurčenost jednotky k plnění zvláštních úkolů (tj. 

předurčenost pro ochranu obyvatelstva, předurčenost 

pro dopravní nehody a předurčenost pro plnění úkolů 

distribuce při řešení krizových situací) 

10 bodů 10 

Výše přidělené dotace dané obci z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci dotačních 

programů na období 2020 – 2023, tj. celkem ve 

4 předcházejících letech  

0 – 40 bodů 40 

0 – 50 000 Kč   40 

50 001 – 200 000 Kč   30 

200 001 – 300 000 Kč   25 

300 001 – 500 000 Kč   20 

500 001 Kč – 1 000 000 Kč   15 

nad 1 000 000 Kč   5 

Zařazení jednotky PO do požárního poplachového plánu 

kraje (PPP) 
0-15 bodů 15 

* JPO V  15 

* JPO III/1 a JPO III/2  10 

* JPO II  5 

CELKEM 100 100 

 

Článek 7 

Podmínky pro poskytnutí dotace a povinnosti příjemce 
 

1. Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané úplné žádosti zpracované v souladu 

s Programem a Metodickým pokynem k podávání žádostí. 
 

2.  Jednu akci/ jeden projekt dle tohoto Programu: 

• není možné podporovat z více dotačních titulů (Fondů) Středočeského kraje, 



 16 

• je možné podporovat ze státního rozpočtu a prostředků Evropské unie (v případě 

povolení spolufinancování v programech státního rozpočtu nebo evropské unie).  
 

3. Žadatel může podat jednu žádost dle tohoto Programu ve lhůtě stanovené tímto 

Programem, pokud splňuje podmínky pro podání žádostí stanovené Programem.  

 

Výjimka: 

 oprávněný žadatel může podat více žádostí v těchto oblastech podpory tematického celku:  

A „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje 

vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

v případě vydání rozhodnutí MV – GŘ HZS ČR o poskytnutí více dotací jednotlivému žadateli 

v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí v daném roce.  

B „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany 

a ochrany obyvatelstva".   
 

4. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich 

splatnosti ve vztahu k  rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči 

příspěvkovým organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je 

Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a který není v žádném soudním sporu 

se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou 

právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém 

žadatel vystupuje na straně žalované.  
 

5. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 
 

6. Výběr dodavatele musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při zadání 

veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
 

 

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek 

nevztahuje. 
 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Příjemce je povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny 

v místě a čase obvyklé.  

      U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez DPH, 

je příjemce povinen  

      uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s umožněním neomezeného 

dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů,  

      nebo 

      prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby a pěti 

dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito výjimkami: 

a) Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby    

a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel.  

b) Pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva 

dodavatelé, osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele. 



 17 

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje. 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona           

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Odbor bezpečnosti a krizového řízení, Odbor kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 

(dále jen „Odbor kontroly“) si mohou od příjemce vyžádat dokumentaci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku včetně výsledků výběrového řízení; toto ustanovení platí i pro veřejné 

zakázky malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez DPH. 
 

9. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spočívajících 

v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce/projektu, které 

jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce (ani působit jako 

subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku z tohoto ustanovení může 

udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 
 

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje. 
 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně 

převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, po dobu pěti let od data ukončení realizace 

akce/projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce 

Rada. 

11. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let od data ukončení 

realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku z tohoto ustanovení 

může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 

12. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce.  

13. Příjemce je povinen předložit v určeném termínu povinné dokumenty pro přípravu a podpis 

smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Odbor bezpečnosti a krizového řízení. V případě nedoložení 

těchto dokumentů v daném termínu nebude s příjemcem smlouva uzavřena. 

14. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla poskytnuta.  

15. Příjemce může zahájit realizaci akce/projektu ještě před podpisem smlouvy, respektive před 

rozhodnutím Rady nebo Zastupitelstva, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace příjemci. 

Uznatelné náklady akce/projektu jsou náklady vzniklé příjemci v souvislosti s realizací 

akce/projektu od 1. 1. 2024 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady akce/projektu, na 

který byla příjemci dotace poskytnuta.   

16. Akce/projekt musí být ukončena nejdéle do 31. 12 2025. Výjimku z tohoto ustanovení může 

udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 

17. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet Středočeského kraje 

v termínu stanoveném smlouvou. 

18. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzována dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje.   



 18 

19. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen 

dotaci nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně 

odvést zpět na účet Středočeského kraje a uhradit penále stanovené smlouvou. 

20. Středočeský kraj může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za 

méně závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší než odpovídající 

výši poskytnutých peněžních prostředků. 

21. Příjemce účtuje poskytnutou dotaci v souladu s platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 

22. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace, Programu, smlouvy, platných obecně závazných 

právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů Středočeského kraje, Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení a Odboru kontroly. 

23. Příjemce je povinen vypracovat a předložit Dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování akce/projektu poskytnuté dotace dle podmínek a termínu stanovených smlouvou.  

24. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce/projektu, pokud to povaha 

akce/projektu dovoluje, označit, že akce/projekt byl realizován s přispěním Středočeského 

kraje. 
 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Program nabývá účinnosti dne 30. 1. 2024. 

 

 

Vyvěšeno dne: 09. 02. 2024       Sejmuto dne:  

 

  



 19 

  PŘÍLOHA Č. 1A K PROGRAMU 2024 PRO POSKYTOVÁNÍ 

DOTACÍ Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE ZE 

STŘEDOČESKÉHO FONDU PODPORY DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ A SLOŽEK IZS 
 

Věcné prostředky požární ochrany, na které lze žádat dotaci z dotačního Programu 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci tematického zadání „Podpora 

akceschopnosti jednotek SDH obcí“ v oblasti podpory Vybavení jednotek SDH obcí 

věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva 

Věcný prostředek 

Jednotka SDH obce 

předurčená na plnění 

úkolů ochrany 

obyvatelstva 

Přívěsný vozík na OOB ANO* 

Stan nůžkový 6x3m ANO* 

Osvětlovací LED balón + stativ ANO* 

Elektrocentrála 5 kw ANO 

Informační a svolávací systém ANO 

Varná deska ANO* 

Ohřívač vody ANO* 

Přepravní box hliníkový ANO* 

Sada hrnců 2ks 15L ANO 

Sada jednorázového nádobí ANO 

Kanystr na vodu 3ks 10L ANO 

Přilba záchranářská pro technické zásahy ANO 

Nosítka skládací 10ks ANO* 

Přikrývka 30ks ANO 

Zásahový tablet s aplikací umožňující sdílení dat s KOPIS HZS 

a jednotkami PO, (nelze na aktualizaci SW)   
ANO 

Kalové čerpadlo elektrické ANO 

Plovoucí motorové čerpadlo ANO 

Motorová pila řetězová ANO 

Ruční svítilna ANO 

Svítilna na přilbu s držákem ANO 

Ruční radiostanice ANO 

Vozidlová radiostanice ANO 

Ochranný oděv pro hasiče PSII ANO 

Ochranná obuv pro hasiče ANO* 

Ochranné rukavice pro hasiče ANO* 

Přenosná nabíjecí stanice ANO* 

Trhací hák ANO 

Protipovodňové pytle a násypky ANO 

* pouze po odsouhlasení ze strany krajského ředitelství HZS kraje (formulář s odsouhlasením 

HZS dokládá žadatel k žádosti o dotaci). 

 

Žadatel při pořízení věcného prostředku zajistí kompatibilitu s prostředky a technickým 

vybavením HZS Středočeského kraje. Řídí se technickou specifikaci stanovenou  

HZS Středočeského kraje. 

 



 20 

  PŘÍLOHA Č. 1B K PROGRAMU 2024 PRO POSKYTOVÁNÍ 

DOTACÍ Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE ZE 

STŘEDOČESKÉHO FONDU PODPORY DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ A SLOŽEK IZS 

 

Věcné prostředky požární ochrany, na které lze žádat dotaci z dotačního Programu 2024 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci tematického zadání „Podpora akceschopnosti 

jednotek SDH obcí“ v oblasti podpory Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky 

požární ochrany 

 Kategorie JPO 

Výbava nad rámec 

kategorie  

v rámci 

předurčenosti 

jednotky 

 
JPO 

II 

JPO 

III 

JPO 

V 
+ předurčenost VDN 

AKU osvětlovací systém  ANO ANO ANO - 

Autonomní dýchací přístroj 

vzduchový 
ANO* ANO* ANO* - 

Elektrocentrála  ANO ANO ANO - 

Fixační prostředky a dlahy  - - - ANO 

Informační a svolávací systém ANO* ANO* ANO*  

Kalové čerpadlo elektrické  ANO ANO ANO - 

Kanalizační ucpávka - - - ANO 

Kukla pro hasiče  ANO ANO ANO - 

Motorová pila kotoučová  ANO ANO - - 

Motorová pila řetězová  ANO ANO ANO - 

Náhradní tlaková lahev k 

dýchacímu přístroji  
ANO ANO ANO* - 

Nastavovací žebřík  ANO ANO ANO - 

Nehodová clona  - - - ANO 

Nosítka, páteřová deska  ANO ANO ANO - 

Páteřová deska krátká  - - - ANO* 

Oděvy proti dešti  ANO ANO ANO - 

Ochranná obuv pro hasiče  ANO ANO ANO - 

Ochranné rukavice pro hasiče  ANO ANO ANO - 

Ochranný oděv pro hasiče 

(zásahový oděv a PSII)  
ANO ANO ANO - 

Osvětlovací LED balon  ANO* ANO* ANO* - 

Osvětlovací stožár na vozidlo  ANO ANO ANO*  

Pěnidlo (periodická obměna)  ANO* ANO* - - 

Plovoucí motorové čerpadlo  ANO ANO ANO - 

Podkládací a zajišťovací klíny  - - - ANO 

Pracovní polohovací pás  ANO ANO ANO - 

Prahová vzpěra  - - - ANO 

Protipovodňové pytle a násypky  ANO ANO ANO - 



 21 

Proudnice, rozdělovač, sací koš  ANO ANO ANO - 

Přenosná motorová stříkačka  ANO ANO ANO - 

Přetlakový ventilátor elektrický ANO ANO - - 

Přilba pro hasiče zásahová ANO ANO ANO - 

Přilba záchranářská pro technické 

zásahy  
ANO ANO ANO - 

Přímočará pila - - - ANO 

Ruční radiostanice  ANO ANO ANO - 

Ruční svítilna  ANO ANO ANO - 

Ruční vyprošťovací nástroj 

(VRVN, Paratech apod.)  ANO ANO ANO - 

Sací hadice  ANO ANO ANO - 

Sada stabilizačních tyčí  - - - ANO 

Sada výstražná LED světla v kufru - - - ANO 

Stabilizační tyče sada - - - ANO 

Svítilna na přilbu s držákem  ANO ANO ANO - 

Trhací hák  ANO ANO ANO  
Úniková kukla s filtrem ANO* ANO* ANO* - 

Vozidlová radiostanice  ANO ANO ANO - 

Zádový vak hasící  ANO ANO ANO - 

Zachycovač airbagů  - - - ANO 

Zásahový tablet s aplikací 

umožňující sdílení dat s KOPIS 

HZS a jednotkami PO, (nelze na 

aktualizaci SW)   

ANO ANO - - 

Zdravotnický batoh ANO ANO ANO - 

Zvedací vysokotlaké vaky  - - - ANO 

* pouze po odsouhlasení ze strany krajského ředitelství HZS kraje (formulář s odsouhlasením HZS 

dokládá žadatel k žádosti o dotaci). 

 

Dotace není určena na náhradní díly, samostatné příslušenství a revize věcných prostředků požární 

ochrany – viz čl. II. Programu. 
 

Žadatel při pořízení věcného prostředku zajistí kompatibilitu s prostředky a technickým 

vybavením HZS Středočeského kraje. Řídí se technickou specifikaci stanovenou HZS 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Příloha č. 2a k Programu 2024 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci 
Tematického zadání „Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z 
rozpočtu Středočeského kraje vázáných na program zabezpečovaný MV GŘ 
HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
 

a) Oblast podpory „Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 
z rámcové dohody“   

b) Oblast podpory „Pořízení nového dopravního automobilu nebo 
požárního přívěsu pro hašení“ 
c)  Oblast podpory „Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ 

 

Evidenční číslo:  
 

Žadatel:  Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  Ulice:  

Obec:  Okres:  Obec:  

Obec s rozšířenou působností: 

Telefon:  Datová schránka:  

Email:  www:  

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 
Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky: Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

Osob zastupujících tuto právnickou osobu: 

Titul, jméno a příjmení:     

Právní důvod zastoupení: 



 23 

Číslo a datum usnesení: 

Osob, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu: 

 
Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 
Doplňující informace 

Plátce DPH ANO/NE 

Počet obyvatel obce k 1. 1. 2023:  

 
Doplňující informace o JSDH 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:  
JPOV/JPOIII/1/JPOIII/2/JPOII  

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Tel.: E-mail 

 
Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu a jeho účel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 
 



 24 

Dotace 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024   Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2024 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celková spoluúčast žadatele   
(tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky získané 
žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací) 

Kč 

Celková spoluúčast žadatele  
(tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky získané 

žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací) 

% 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 
Závazné minimální parametry akce 

Parametr Jednotka Hodnota 

   

 
Povinné přílohy k žádosti: 
 

1. Doklad o přidělení dotace MV GŘ HZS ČR pro rok 2024 (zveřejněné oznámení 
o právně nezávazném vyhodnocení žádostí formou pořadníku z webových 
stránek hzscr.cz v rubrice „Dotace a granty“). Tento doklad nepředkládá žadatel, 
který žádá o dotaci na základě přidělení dotace MV GŘ HZS ČR v roce 2023. 

2. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 
ověřená kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 
základě plné moci. 

 
Povinné prohlášení žadatele: 
 
Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) 
zpracovává poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
základě právního titulu plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Osobní údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let. 
 
Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS.   
 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 
žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly 
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 
 
Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 
vztahu k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým 
organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je 



 25 

Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním 
sporu se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje 
nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo 
zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně žalované.  
 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu. 
 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu 
s Programem 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a v souladu 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy. 
 
 
 

 

Elektronický podpis: ........................................... 

(v případě vložení žádosti s elektronický podpisem do aplikace, 
v případě zaslání žádosti datovou schránkou žadatele není elektronický podpis žadatele povinný) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
Příloha č. 2b k Programu 2024 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS 

 
Žádost 

o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 
z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci 
Tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací 
působících na poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva“ 
 
a) Oblast podpory – zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně 

výchovné činnost občanů a ochraně obyvatelstva a jiných akcích 
zaměřených na oblast PO, oblasti práce s mládeží – propagačně 
výchovné činnosti, základní zajišťování činnosti/akcí se zasloužilými 
hasiči a práce se seniory v oblasti PO, podpora historických tradic 
spolkové činnosti v oblasti PO, administrativní provoz kanceláří (mimo 
mzdové náklady a úhrady nájmů) 

b) Oblast podpory – zajištění sportovních akcí v hasičském sportu, soutěže 
v požárním sportu dospělých, soutěže v požárním sportu dětí a mládeže, 
soutěže v požárním sportu dorostu, reprezentace kraje v požárním sportu 

 
Evidenční číslo:  

 

Žadatel:  Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  Ulice:  

Obec:  Okres:  Obec:  

Obec s rozšířenou působností:  

Telefon:  Datová schránka:  

Email:  www:  

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 



 27 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky: Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

Osob zastupujících tuto právnickou osobu: 

Titul, jméno a příjmení:     

Právní důvod zastoupení: 

Číslo a datum usnesení: 

Osob, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu: 

 
Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 
Doplňující informace 

Plátce DPH   

Příspěvek státu na daný kal. rok Kč 

Příspěvek jiných subjektů na daný kal. rok   Kč 

Rozpočet organizace/spolku na daný kal. rok   Kč 

Níže uvedené informace doplní žadatel v dané oblasti podpory 

Počet registrovaných členů organizace v území kraje k datu podání 
žádosti 

 

Počet registrovaných členů organizace do 18 let v území kraje k datu 
podání žádosti  

 

Organizace odborných postupových soutěží (např. soutěž v požárním 
sportu) 

ANO/NE 

Počet registrovaných spolků zahrnutých v organizační struktuře krajské 
územní organizace k datu podání žádosti 

 

Organizační struktura/členění žadatele v krajské územní působnosti 
zahrnuje všechny okresy kraje 

ANO/NE 

 
Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu a jeho účel:  

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 



 28 

Dotace 

Celková požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024   Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celková spoluúčast žadatele  
(tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů včetně 
všech dotací) 

Kč 

Celková spoluúčast žadatele                                                              

(tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů včetně 
všech dotací) 

% 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 
 
Závazné minimální parametry akce 

Parametr Jednotka Hodnota 

   

 
Povinné přílohy k žádosti: 
 

1. Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li 
v něm žadatel zapsán, nebo výpis z jiného rejstříku, který může být pořízen 
prostřednictvím internetu, nebo jiný doklad dokládající existenci žadatele, není-li 
žadatel v uvedených rejstřících zapsán.    

2. Položkový rozpočet akce/projektu (při organizování vzdělávacích, kulturních, 
sportovních a jiných akcí uvést datum konání akce). 

3. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU (pouze v případě 
spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo Fondů EU).  

4. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 
ověřená kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 
základě plné moci. 

5. Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží 
údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, 
sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční 
právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k 
zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o 
vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 
stanovy.  

 
Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným 
u právnických osob v právní formě ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 
pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní 
organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.  
 



 29 

Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají.“ 

 
Povinné prohlášení žadatele: 
 
Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) 
zpracovává poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
základě právního titulu plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Osobní údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let. 
 
Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS.   
 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 
žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly 
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 
 
Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 
vztahu k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým 
organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je 
Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním 
sporu se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo 
s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve 
kterém žadatel vystupuje na straně žalované. 
 
Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu. 
 
Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu 
s Programem 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a v souladu 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy. 
 
 
 
 
Elektronický podpis: ........................................... 
(v případě vložení žádosti s elektronický podpisem do aplikace, 
v případě zaslání žádosti datovou schránkou žadatele není elektronický podpis žadatele povinný)   



 30 

Příloha č. 2c k Programu 2024 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

v rámci Tematického zadání „Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“ 
 

a) Oblast podpory – Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky 
požární ochrany – ochrana obyvatelstva 

b) Oblast podpory – Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky 
požární ochrany 

 
Evidenční číslo:  

 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Obec s rozšířenou působností: 

Telefon:  Datová schránka:  

Email:  www:  

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 
Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky: Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

Osob zastupujících tuto právnickou osobu: 

Titul, jméno a příjmení:     

Právní důvod zastoupení: 

Číslo a datum usnesení: 



 31 

Osob, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu: 

 
Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 
Doplňující informace 

Plátce DPH   

Počet obyvatel obce k 1. 1. 2023:  

Výše přidělené dotace dané obci z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci 
dotačních programů na období 2020 – 2023, 
tj. celkem ve 4 předcházejících letech 

 

 
Doplňující informace o JSDH 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:    
JPOV/JPOIII/1/JPOIII/2/JPOII 

Jednotka je předurčena HZS kraje k plnění zvláštních úkolů  ANO/NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Tel.: E-mail 

 
Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu a jeho účel: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 



 32 

 
Dotace 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024   Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2024 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celková spoluúčast žadatele  
(tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů 
včetně všech dotací) 

Kč 

Celková spoluúčast žadatele  
(tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů 
včetně všech dotací) 

% 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 
Závazné minimální parametry akce 

Parametr Jednotka Hodnota 

   

 
Povinné přílohy k žádosti: 
 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Čestné prohlášení starosty obce o akceschopnosti jednotky SDH obce – dle 
ustanovení § 29 zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU (pouze v případě 
spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo Fondů EU).  

4. Odsouhlasení ze strany HZS kraje v případě žádosti o dotaci na předmět 
dotace/věcné prostředky označené * v přílohách 1A a 1B Programu. Formulář k 
odsouhlasení věcných prostředků ze strany HZS kraje je k dispozici na adrese 
Financování jednotek SDH - Webový portál Středočeského kraje 
(stredoceskykraj.cz).  

5. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 
ověřená kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 
základě plné moci. 

 
Povinné prohlášení žadatele: 
 
Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) 
zpracovává poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
základě právního titulu plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Osobní údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let. 
 
Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh


 33 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS.   
 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 
žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly 
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 
 
Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 
vztahu k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým 
organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je 
Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním 
sporu se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo 
s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve 
kterém žadatel vystupuje na straně žalované. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu. 
 

Prohlašuji, že veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí jsou ve vlastnictví 
žadatele ke dni podání žádosti. 
 

 
 
Elektronický podpis: ........................................... 

(v případě vložení žádosti s elektronický podpisem do aplikace, 
v případě zaslání žádosti datovou schránkou žadatele není elektronický podpis žadatele povinný) 

 


